
Uchwała Nr IV/35/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 27 marca 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia prowadzenia zadań publicznych w zakresie organizowania nauki 

zawodu dla uczniów realizujących kształcenie zawodowe w szkołach z terenu Powiatu 

Braniewskiego 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 11 i art. 73 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511) w związku z art. 3 

ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(Dz.U. z 2017 r., poz. 2203 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Powiat ostródzki przyjmuje prowadzenie zadań publicznych w przedmiocie organizowania 

dokształcania zawodowego dla uczniów będących młodocianymi pracownikami, 

realizujących kształcenie zawodowe w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Braniewski. 

2. Dokształcanie zawodowe obejmuje zajęcia teoretyczne przedmiotów zawodowych, które 

prowadzone będą przez Zespół Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie. 

3. Realizacja zadania zostanie sfinansowana z dotacji z części oświatowej subwencji ogólnej 

przekazanej przez powiat kierujący uczniów. 

§ 2 

Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone 

w porozumieniu, do zawarcia którego upoważnia się Zarząd Powiatu. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zadaniem oświatowym powiatów jest organizowanie nauki zawodu dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych realizujących kształcenie zawodowe. 

Podjęcie uchwały upoważni Zarząd Powiatu do podpisania porozumienia z Powiatem 

Braniewskim w sprawie przyjęcia zadań z zakresu dokształcania uczniów będących 

młodocianymi pracownikami, uczęszczających do oddziałów wielozawodowych 

w Branżowych Szkołach I Stopnia.  

W myśl art. 73 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 

r., poz. 995 z późn. zm.) powiaty mogą zawierać porozumienia w sprawie powierzenia 

jednemu z nich prowadzenia zadań publicznych. Powiat realizujący zadania z zakresu 

działania innego powiatu, na mocy porozumienia zawartego z tym powiatem, otrzymuje od 

tego powiatu dotację celową w kwocie wynikającej z zawartego porozumienia.   

Powiat Ostródzki jest organem prowadzącym Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia 

Zawodowego przy Zespole Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie kształcącym 

w zawodach piekarz, kucharz i sprzedawca. Ośrodek umożliwia dokształcanie uczniów 

będących młodocianymi pracownikami z oddziałów wielozawodowych szkół, dla których 

organem prowadzącym są inne powiaty. Warunkiem realizacji przez Powiat Ostródzki 

wymienionego zadania z zakresu edukacji publicznej jest jego powierzenie przez inny powiat. 

Zawarcie porozumienia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego warunkuje podjęcie 

współpracy w zakresie nauki zawodu pomiędzy szkołami prowadzonymi przez Powiat 

Ostródzki i Powiat Braniewski. 

W treści porozumienia zawarte są szczegóły realizacji zadania, warunki jego finansowania 

oraz wskazanie jednostki organizacyjnej, która w imieniu powiatu będzie realizowała to 

zadanie. 

   

 

 


